МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                  ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

Г.КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от  «__» января 2019                                                                                 №

Об организации и  проведении   месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в МБОУ ОСОШ № 1
в  2019  году под девизом «Воинский долг -  честь и судьба!»

На основании приказа  управления образования администрации МО Кавказский район от  10.01.2019 №5 «Об организации и  проведении   месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в общеобразовательных учреждениях  Кавказского района в  2019  году под девизом «Воинский долг -  честь и судьба!», в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края  от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы», письмом департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края от 27.12.2018 года № 55-01-14-3136/18  «О направлении  рекомендаций по проведению Месячника»,

приказываю:

1. Утвердить план основных мероприятий управления  образования  по         организации и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг – честь и судьба!»

 (приложение № 1);

 2. Общее руководство подготовкой и проведением месячника возложить  на зам.директора по ВР Михайлову Т.В.

2.1. организовать и провести с 23 января по 24 февраля 2019 года в          МБОУ ОСОШ № 1 месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг – честь и судьба!», согласно утвержденному плану;

2.2.  разработать внутришкольный план проведения мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы и предоставить в срок до 17  января  2019  года в управление образования по прилагаемой форме (приложение № 2) в электронном виде и на бумажном носителе.
3. Классным руководителям 8-12 классов проводить мероприятия согласно  общешкольным и внутриклассным мероприятиям плана месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы школы.
4. Засову М.А. размещать на сайте МБОУ ОСОШ №1  информацию о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг – честь и судьба!»

5. Михайловой Т.В. предоставить  до 2 марта 2019 года итоговую информацию о проведении мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский долг – честь и судьба!» в форме письменного отчета и фотоальбома в управление образования.

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.
Директор МБОУ ОСОШ № 1                          Л.Б.Безнощенко
С приказом ознакомлены:

Михайлова Т.В.                                 Кириченко Т.Н.

Боева В.Б.                                           Кукачкина Е.Н.

Засов М.А.                                         Моносова Т.Г.

Бахтерева В.А.                                  Наумова С.Г.

                                                                                                                    Приложение №1

ПЛАН

мероприятий МБОУ ОСОШ № 1 в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2019 году под девизом

«Воинский долг -  честь и судьба!»

	№
	Дата проведения

	Наименование

мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	21.01
	Совещание с классными руководителями по проведению мероприятий  месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы «Воинский долг – честь и судьба!»
	Каб. 9

11.30
	зам.директора по ВР

	2.
	23.01
	Линейка, посвященная открытию месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы «Воинский долг – честь и судьба!»
	1 этаж

9.15
	 классные руководители,

зам.директора по ВР

	3.
	24.01
	 Общешкольное мероприятие

 «Имя Героя»
	11.30. каб.№4
	Классные руководители 10-х классов

	4.
	25.01-31.01
	Библиотечные выставки «Воинский долг – честь и судьба!», посвященные воинам – интернационалистам
	1 этаж
	библиотекарь

	5.
	25.01, 28.01
	Уроки мужества «Блокада», посвященные снятию блокады Ленинграда.
	по графику
	 классные руководители
8-12 классов

	6.
	29.01.
	Общешкольное мероприятие, посвященная освобождению г. Кропоткина и Кавказского района от немецко - фашистских захватчиков.
	11.30
каб.  № 4
	 классные руководители
зам.директора по ВР

	7.
	31.01
	Конкурс чтецов  «Память сильнее времени!»
	11.30
	классные руководители, учителя литературы

	8.
	1.02, 05.02
	Уроки мужества «Сталинградская битва», посвященные обороне Сталинграда.

	по графику
	классные руководители

	9.
	14.02
	Общешкольное мероприятие  «Герои нашего времени», посвященное воинам – интернационалистам. С приглашением участников военных действий  ( по согласованию).
	11.30

(по согласованию)
	 Зам.директора по ВР,

соц. педагог

	10.
	11-15.02
	Конкурс газет  «Воинский долг – честь и судьба!»,  «Великие сражения Российской истории».
	1 этаж
	классные руководители

	11.
	15-20.02
	Уроки мужества «Солдат войны не выбирает»

	по графику
	классные руководители

	12.
	21.02

26.02.
2019
	Конкурсная программа для 8-12 классов. «Статен в строю – силен в бою!»
Торжественная линейка, посвященная закрытию месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	10.00

9.15
	классные руководители

зам.директора по ВР